



AZƏRBAYCAN VETERANI

Azərbaycan Respublikası Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatının orqanı

09 (61) 22 iyun 2016-cı il

İctimai-siyasi qəzet

İlham Əliyev Bakıda keçirilən Formula-1 Avropa Qran-prisinin açılış mərasiminə və final yarışına baxıb



Azərbaycanın paytaxtı Bakı növbəti dəfə dünya əhəmiyyətli mötəbər idman yarışına ev sahibliyi edib. Bakıda dünyanın ən nüfuzlu idman yarışlarından biri - Formula-1 Avropa Qran-prisi keçirilib. Prezident İlham Əliyev, xanımı Mehriban Əliyeva və ailə üzvləri Formula-1 Avropa Qran-prisinin açılış mərasiminə və final yarışına baxıblar.

Formula-1 Avropa Qran-prisinin paytaxtın Azadlıq meydanında keçirilən möhtəşəm açılış mərasimi maraqlı anlarla yadda qaldı. Bu anlar təsdiqlədi ki, dünyada yarım milyard tamaşaçı auditoriyası olan Formula-1 yarışının Bakıda keçirilməsi ölkəmizin beynəlxalq idman aləmində qazandığı uğurları bir daha əks etdirdi. Karnaval üslubunda hazırlanan açılış mərasimində Azərbaycan mədəniyyətinin incə koloriti, milli rəqslərimiz təqdim olundu. Milli mədəniyyətimizi Formula-1 dəyərləri ilə birləşdirən açılış mərasimində alov, su, külək, irəli və birlikdə rəmz və modellərinin vəhdəti könüllülər, azərbaycanlı sənətçilər, milli qruplar və beynəlxalq ifaçılardan

ibarət 626 nəfərlik heyət tərəfindən təqdim edildi.

Açılış mərasimi başa çatdıqdan sonra Prezident İlham Əliyev və xanımı Mehriban Əliyeva yarışın idarəetmə mərkəzində yaradılan şəraitlə tanış oldular. "Formula One Management"-in prezidenti Berni Ekkstoun məlumat verdi ki, böyük bir ərazini əhatə edən kompleksdə yarışa nəzarət binası, Beynəlxalq Avtomobil Federasiyasının, Formula-1 rəhbərliyinin ofisləri, eləcə də 22 iştirakçının hər biri üçün 2 ədəd olmaqla 44 dayanacaq tikilib. İkinci mərtəbə Paddock klubun üzvləri üçün nəzərdə tutulub. Paddock klubun üzvləri burada pit-stop əməliyyatlarını da rahatlıqla izləyir-

lər. Yarışın startı və finışı məhz bu ərazidə yerləşir. Dövlət himnimioz səsləndi, sonra Formula-1 Avropa Qran-prisinin final mərhələsinə start verildi. Bir gün əvvəl keçirilən sıralama yürüşünün nəticəsinə əsasən, start xəttinə ən yaxın məsafədə "Mercedes"-in pilotu Niko Rosberq dayandı. Onun ardınca isə "Red Bull Racing"-in sürücüsü Daniel Rikkardo və "Ferrari"-nin pilotu Sebastian Fettel yer aldılar. Beləliklə, 22 pilot qalib adı uğrunda mübarizəyə qatıldı. Avropa Qran-prisinin iyunun 19-da keçiriləcək final mərhələsində pilotların düzülüşü müəyyən olundu.

Əldə etdiyi nəticəyə görə, Niko Rosberqə kuboku Prezident İlham Əliyev təqdim etdi. Azərbaycanın birinci xanımı Mehriban Əliyeva isə mühəndislər kubokunu "Mercedes" komandasının nümayəndəsinə təqdim etdi. Kuboklar ikinci yerin sahibi Sebastian Fettelə gənclər və

idman naziri Azad Rəhimov, üçüncü yeri tutan Serxio Peresə isə Azərbaycan Avtomobil Federasiyasının prezidenti Anar Ələkbərov tərəfindən təqdim olundu.

Ümumiyyətlə, Formula-1 Avropa Qran-pri yarışlarının Bakı mərhələsi dünyada böyük maraq doğurdu. Almaniyalı Herman Tilke tərəfindən layihələndirilən şəhər treki nadirliyi ilə seçildi. Ona görə ki, Monte-Karlo, Melburn, Monako və Singapur kimi, Bakı Qran-prisi də şəhər trasına ev sahibliyi edirdi. Belə ki, Bakıda keçirilən yarış zamanı avtomobillər dənizkənarı bulvar boyunca hərəkət edir, şəhərin ən qədim hissəsi olan və UNESCO-nun dünya irsi siyahısına daxil edilən İçərişəhər Tarix-Memarlıq Qoruğunun ətrafında dövr edirdilər. Beləliklə, yarış izləyən televiziya tamaşaçıları və qonaqlar şəhərin tam simasını görmək imkanı qazanmışdılar. Bununla da, Formula-1 üzrə dünya çempionatının 8-ci mərhələsi olan Bakı Avropa Qran-prisi başa çatdı.



İlham Əliyev Beynəlxalq Avtomobil Federasiyasının prezidentini qəbul edib



Prezident İlham Əliyev Beynəlxalq Avtomobil Federasiyasının prezidenti Jan Todu qəbul edib.

Beynəlxalq Avtomobil Federasiyasının prezidenti Jan Tod Bakıda Formula-1 yarışının yüksək səviyyədə təşkil olunduğunu vurğuladı. O, tədbirin önəmini yüksək qiymətləndirərək bunun təkə-

Azərbaycanda deyil, beynəlxalq aləmdə, o cümlədən regionda mühüm əhəmiyyət daşıdığını dedi.

Formula-1 yarışının əhəmiyyətini qeyd edən dövlətimizin başçısı tədbirin beynəlxalq əməkdaşlığa töhfəsini verdiyini bildirdi. Prezident İlham Əliyev yarışın Azərbaycana gələn turistlərin ölkəmizlə yaxından tanış olmaları üçün yaxşı imkan yaratdığını vurğuladı.

Görüşdə Azərbaycan ilə Beynəlxalq Avtomobil Federasiyası arasında uğurlu əməkdaşlıqdan məmnunluq ifadə olundu.

İlham Əliyev Nobel sülh mükafatı laureatı Məhəmməd Yunusu qəbul edib

Prezident İlham Əliyev Nobel sülh mükafatı laureatı Məhəmməd Yunusu qəbul edib.

Məhəmməd Yunus Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycanda böyük inkişaf proseslərinin getdiyini vurğuladı, ölkəmizdə müsbət dəyişikliklərin onda dərin təəssürat yaratdığını dedi. Məhəmməd Yunus Azərbaycanın birinci xanımı Mehriban Əliyevanın gördüyü işləri də yüksək dəyərləndirdi.

Ölkəmizin müstəqillik dövründə əldə etdiyi nailiyyətlər və bu müddət ərzində görülən işlərdən danışan dövlətimizin başçısı 25 illik dövrün Azərbaycan üçün iqtisadi transformasiya dövrü olduğunu qeyd etdi. Prezident İlham Əliyev Azər-



baycanda bütün sahələrdə, xüsusilə iqtisadi sahədə geniş miqyaslı islahatların həyata keçirildiyini vurğuladı. Son dövrlər neftin qiymətinin aşağı düşməsi ilə əlaqədar yaranmış vəziyyətə toxunan dövlətimizin başçısı iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi və neftdən asılılığın azaldılması istiqamətində görülən işlərin müsbət nəticələr verdiyini dedi.

Sonda xatirə şəkləri çəkdirildi.

15 iyun - Milli Qurtuluş Günü Respublika Veteranlar Təşkilatında qeyd edildi

Respublika Veteranlar Təşkilatında 15 iyun-Milli Qurtuluş Günü ilə bağlı tədbir keçirilmişdir. Tədbirdə veteranlar, təşkilatın üzvləri və əməkdaşları iştirak etdilər. Ulu öndər Heydər Əliyevin xalqımızın həyatındakı misilsiz xidmətlərindən söz açıldı.

Tədbiri Respublika Veteranlar Təşkilatının sədri ehtiyatda olan general-mayor Dadaş Rzayev açdı. Xalqımız üçün əlamətdar olan Milli Qurtuluş Günü tarixi əhəmiyyətindən danışdı. “Dövrün canlı şahidləri-veteranlarımız tariximizin şanlı səhifəsi 15 iyun 1993-cü ili daim sevinc və fərəhlə xatırlayırlar.

Azərbaycanın taleyinin həll olunduğu ən ağır və faciəli günlərdə ulu öndər Heydər

Əliyevin xalqın təkidli tələbi ilə hakimiyyətə qayıtması ölkəmizin tarixində dönüş nöqtəsi oldu. Azərbaycanın başı üzərini almış qara buludlar məhz həmin gündən dağılmağa başladı, Ulu Öndərin gərgin fəaliyyəti nəticəsində ölkəmiz hərtərəfli inkişaf və tərəqqi yoluna qədəm qoydu. Ümummilli lider Azərbaycanı dünyaya tanıtdı, onu beynəlxalq aləmdə nüfuz sahibi etdi. Bütün bunlara görə qədirbilən Azərbaycan xalqı öz böyük oğlunu sevir və onun xatirəsini əziz tutur. Nə qədər ki, müstəqil Azərbaycan var, Heydər Əliyev də olacaqdır”.

Daha sonra Veteranlar Ulu öndər Heydər Əliyevin fəaliyyətindən, onunla bağlı xatirələrindən danışdılar.



Sovet İttifaqı Qəhrəmanı general-mayor Həzi Aslanovun xatirəsinə həsr edilən ənənəvi cüdo turnirinin təntənəli açılışı baş tutdu

İki dəfə Sovet İttifaqı Qəhrəmanı, general-mayor Həzi Aslanovun xatirəsinə həsr olunmuş cüdo üzrə ənənəvi XXXVIII beynəlxalq turnirin iyunun 4-də Bakı İdman Sarayında təntənəli açılış mərasimi keçirilib.

Tədbirdə Gənclər və idman naziri Azad Rəhimov, Respublika Veteranlar Təşkilatının sədri ehtiyatda olan general-mayor Dadaş Rzayev, İki dəfə Sovet İttifaqı Qəhrəmanı, general-mayor Həzi Aslanovun nəvəsi polis general-mayoru Həzi Aslanov iştirak etmişdirlər.

Yarışın əhəmiyyətini yüksək qiymətləndirən Gənclər və İdman naziri Azad Rəhimov Azərbaycanın dünyada idman ölkəsi kimi tanındığını diqqətə çatdırıb. Nazir bildirib ki, ölkəmizdə idmanın inkişafına dövlət tərəfindən böyük diqqət və qayğı göstərilir. İdmançılarımız beynəlxalq arenada ölkəmizi uğurla təmsil edirlər. “Bu gün Azərbaycan mütəbər beynəlxalq yarışlara yüksək sə-

Artıq beynəlxalq qurumlar da tərəddüd etmədən irimiqyaslı yarışların keçirilməsini ölkəmizə həvalə edirlər. Qarşıda bizi “Formula-1” Avropa Qran-prisi, Ümumdünya Şahmat Olimpiadası, IV

dan istedadlı gənc idmançıların çıxacağına əminliyini bildirib.

Azərbaycan Cüdo Federasiyasının prezidenti Rövşən Abdullayev ölkəmizdə idmanın, o cümlədən cüdonun inkişafına göstərilən diqqət və qayğıya görə dövlətimizin başçısı, Milli Olimpiya Komitəsinin prezidenti İlham Əliyevə təşəkkürünü bildirib. Son illər ölkə-



İslam Həmrəylik Oyunları və digər mütəbər turnirlər gözləyir”, - deyən nazir əlavə edib.

mizdə müntəzəm qaydada beynəlxalq turnirlərin keçirildiyini diqqətə çatdıran R.Abdullayev bunu Azərbaycanın dünyanın idman mərkəzi kimi tanınmasının bariz nümunəsi olduğunu söyləyib.

Məşhur sərkərdənin nəvəsi, polis general-mayoru Həzi Aslanov idmançılara uğurlar arzulayıb. O, 1975-ci ildə dahi siyasətçi Heydər Əliyev tərəfindən əsas qoyulan bu turnirin cüdonun inkişafı istiqamətində mühüm mərhələ olduğunu qeyd edib. H.Aslanov cüdoçularımızın beynəlxalq yarışlarda qazandıqları qələbələrin Azərbaycanda idmanın bu növünün böyük gələcəyindən xəbər ver-



diyini diqqətə çatdırıb.

Sonra Respublika Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranlar Təşkilatının təsis etdiyi “General Həzi Aslanov xatirə yubileyi” medalı Azad Rəhimova və Rövşən Abdullayevə təqdim olunub. Sərkərdənin nəvəsi Həzi Aslanov da təltif olunub.

Medalı Təşkilatın sədri, ehtiyatda olan general-mayor Dadaş Rzayev təqdim etdi.

Tədbir konsert proqramı ilə davam edib.

Milli Olimpiya Komitə-

çirilən yarışda Azərbaycan, Rusiya, İran, Gürcüstan, Türkmənistan, Qırğızıstan, İsrail, Sloveniya, Xorvatiya və Macarıstandan 300-dən çox idmançı birincilik uğrunda mübarizə aparır.

1999-2001-ci il təvəllü idmançılar arasında təşkil olunan yarışda 18 çəki dərəcəsi üzrə qaliblər müəyyənləşəcək. Tədbirin keçirilməsində məqsəd Həzi Aslanovun xatirəsinin əbədiləşdirilməsi, cüdonun geniş təbliğ olunması, iştirakçıların idman ustalığının artırıl-



təsinin, Gənclər və İdman Nazirliyinin, Bakı Şəhər Gənclər və İdman Baş İdarəsinin və Azərbaycan Cüdo Federasiyasının təşkilatçılığı ilə ke-

ması, xarici ölkələrin idmançıları ilə dostluq və idman əlaqələrinin möhkəmləndirilməsi və ən güclü atletlərin üzə çıxarılmasıdır.



viyyədə ev sahibliyi edir. Buna “Bakı-2015” birinci Avropa Oyunlarını, Avropa və dünya çempionatlarını misal göstərmək olar.

General-mayor Həzi Aslanovun xatirə turnirinin ölkə idmanı üçün əlamətdar hadisə olduğunu vurğulayan nazir bu yarış-



Qurtuluş məfkurəsi Azərbaycanın uğurlu inkişafının ideya əsasıdır

Nizami Rayon İcra Hakimiyyəti Yeni Azərbaycan Partiyası (YAP) Nizami rayon təşkilatı ilə birgə 15 iyun - Milli Qurtuluş Günü münasibətilə "Qurtuluş məfkurəsi Azərbaycanın uğurlu inkişafının ideya əsasıdır" adlı tədbir keçirib.

YAP Nizami rayon təşkilatının sədri, Milli Məclisin deputatı Sədaqət Vəliyeva tədbirdə çıxış edərək Azərbaycan xalqının tarixinə Milli Qurtuluş Gü-

silmaz əsaslarını yaratmağa, Azərbaycanın müstəqilliyinin əbədi və dönməz xarakter almasına nail olub.

YAP Siyasi Şurasının üzvü, "İki sahil" qəzetinin baş redaktoru Vüqar Rəhimzadə dahi rəhbər Heydər Əliyevin xilaskarlıq missiyasından danışdı. O, Milli Qurtuluş Günü Azərbaycanın müstəqillik tarixinin ən şərəfli səhifələrindən biri kimi dəyərləndirərək qeyd edib

səciyyətlənir.

YAP Siyasi Şurasının üzvü, partiyanın Gənclər Birliyinin sədri Seymur Orucov bildirib ki, ulu öndər Heydər Əliyev qısa müddətdə milli dövlətçiliyin sarsılmaz əsaslarını yaradıb və Azərbaycanın müstəqilliyinin əbədi, dönməz xarakter almasına nail olub. O vurğulayıb ki, ölkəmizdə 1993-cü ildən etibarən həyata keçirilən siyasi xəttin prioritetlərini təşkil edən dünyəvi, hüquqi



polkovnik Cəlil Xəlilov, Nizami Rayon Veteranlar Təşkilatının sədri Yəhya Ağayev və digər çıxışçılar da Milli Qurtuluş Günü'nün tarixi əhəmiyyətindən, ulu öndər Heydər Əliyevin Vətəni və xalqı qarşısında əvəzolunmaz xidmətlərindən danışdı. Prezident İlham Əliyevin Ümummilli Liderin siyasi xəttini layiqincə davam etdirdiyi diqqətə çatdırılıb.

lərin Heydər Əliyev ideyaları ruhunda marifləndirilməsində və onlarda fəal vətəndaşlıq mövqeyinin formalaşdırılmasında xüsusi xidmətlərinə görə sertifikatla təltif olub.

Həmçinin tədbirdə ictimai-siyasi aktivliyinə, veteranlarla aparılan işə, gənclərin vətənpərvərlik ruhunda yetişdirilməsi prosesinə verdiyi töhfələrinə görə YAP Nizami



nü kimi daxil olan 1993-cü il iyunun 15-dən 23 il keçdiyini xatırladı, bu illərin ölkəmizin və xalqımızın həyatında böyük dəyişikliklərlə yadda qaldığını vurğulayıb. Qurtuluş məfkurəsinin Azərbaycanın uğurlu

ki, bu günün mənası təkə ölkənin kaos və anarxiyadan xilas edilməsi, xarici və daxili düşmənlərin Azərbaycanı parçalamaq, müstəqil dövlətimizi məhv etmək planlarının puça çıxarılması ilə məhdudlaşmır. Bu

dövlət quruculuğu yönündə atılan addımlar demokratiyanın, insan hüquq və azadlıqlarının təməl prinsiplərinin bərqərar olunmasına zəmin yaradıb.

Nizami Rayon İcra Hakimiyyəti başçısının müavini Gülnaz İsrailova isə qeyd edib ki, ümummilli lider Heydər Əliyevin yenidən hakimiyyətə gəlməsi xalqın nəcata yol açdı, Azərbaycan parçalanmaq və vətəndaş müharibəsi təhlükəsindən qurtularaq güclü bir dövlətə çevrilib.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Dövlət İdarəçiliyi Akademiyasının (DİA) dosenti, Respublika Veteranlar Təşkilatının sədr müavini, ehtiyatda olan



Tədbirin sonunda partiya sıralarına yeni daxil olmuş üzvlərə vəsiqələr, YAP Nizami rayon təşkilatının nəzdində fəaliyyət göstərən "Heydər Əliyev İrsini Öyrənirik" məktəbinin məzunlarına sertifikatlar və fəxri fərman təqdim edilib. Eyni zamanda, YAP Siyasi Şurasının üzvü, partiyanın Gənclər Birliyinin sədri Seymur Orucov partiyanın yaradıcısı, müasir Azərbaycanın banisi və qurucusu ulu öndər Heydər Əliyevin siyasi irsinin təbliğ edilməsində, gənc-

rayon təşkilatının sədri, Milli Məclisin deputatı Sədaqət Vəliyevaya və Nizami Rayon İcra Hakimiyyəti başçısının müavini Gülnaz İsrailovaya Azərbaycan Respublikası Veteranlar Təşkilatının "Veteran həmrəyliyi" medalı, eləcə də bir qrup gəncə döş nişanları və vəsiqələri təqdim edilib.

Tədbirin sonunda Nizami rayonu Uşaq və Gənclər Yaradıcılıq Mərkəzinin yetirmələri ulu öndər Heydər Əliyevin xatirəsinə həsr olunmuş şeirlər səsləndiriblər.



inkişafının ideya əsası olduğunu deyən S.Vəliyeva bildirib ki, ulu öndər Heydər Əliyev tarix baxımından çox qısa müddətdə milli dövlətçiliyin sar-

tarixi gün, eyni zamanda, Azərbaycanın dünya birliyinə qovuşması, dünya dövlətləri tərəfindən tanınması, beynəlxalq aləmdə layiqli yerini tutması ilə



15 iyun - Milli Qurtuluş Günü

Vətənə məhəbbət, xalqa məhəbbət mənim beynimdədir, qanımdadır, bütün varlığımıdır.

Heç nə, heç kim, heç bir qüvvə bu məhəbbəti məndən ala bilməz.

Heydər Əliyev

15 iyun xalqımızın Milli Qurtuluş günüdür! Bu şanlı tarix səhifəsini Azərbaycanın tarixinə yazan Heydər Əliyevdir.

Tarix dəfələrlə sübut etmişdir ki, xalqın əvəzsiz milli sərvəti olan dirçəliş, müstəqilliyin qorunması, onun əldə edilməsindən qat-qat ağır və mürəkkəb vəzifədir. Bildiyimiz kimi, Azərbaycanımız bir əsrdə iki dəfə müstəqillik əldə etmişdir: 1918-ci ildə qurulmuş Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti cəmi 23 ay yaşamış, ikinci tarixi imkan bir də 70 il sonra yaranmışdır.

1991-ci ilin oktyabr ayında Azərbaycan yenidən öz müstəqilliyini əldə etdikdən sonra ölkədə daxili vəziyyətdə o cümlədən də hakimiyyətdə böhran yarandı. Ölkədə bütün sahələrdə kaos vardı. Orduda da vəziyyət çətin idi, mənfur qonşumuz bundan fürsət olaraq istifadə edib təcavüzü gündən-günə güclənirdi. İşğalçılıq niyyəti güdən bu təcavüz respublikada vəziyyəti gərginləşdirirdi. Azərbaycanda hakimiyyətdə də boşluq yaranmışdı. Respublikada rəhbərliyə yiyələnmək üçün ayrı-ayrı şəxslər arasında mübarizə gedirdi.

Xalq vəziyyətin gərgin olduğunu görərək, Heydər Əliyevi Naxçıvandan Bakıya dəvət etdi. Azərbaycan Kommu-

nist Partiyası Mərkəzi Komitəsinin sədri (1969-1982), daha sonra Sovet İttifaqı Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsi Siyasi Bürosunun üzvü, SSRİ Nazirlər Soveti sədrinin birinci müavini olmuş, 1991-1993-cü illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin sədri vəzifəsində çalışmış Heydər Əliyev xalqın tə-

kidli dəvətini qəbul edib, iyunun 9-da Bakıya gəldi. Heydər Əliyev çox az zamanda Azərbaycanda vətəndaş müharibəsinin qarşısını ala bildi.

Bəli, Azərbaycan xalqı tarixi qərar qəbul etdi - öz taleyini Heydər Əliyevə etibar etdi. Xalq inanırdı ki, onu bu fəla-



kətdən yalnız Heydər Əliyev dühası qurtara bilər. Özünü itirmiş, ölkəni siyasi və hərbi böhran qarşısında qoymuş iqtidar xalqın tələbi ilə razılaşmağa məcbur olaraq Heydər Əliyevi təkidlə Bakıya dəvət etmişdi. Əvvəllər bu dəvətlə razılaşmayan Heydər Əliyev ölkənin belə ağır, mürəkkəb bir vaxtında, ondan başqa heç kəsin bu böhranı aradan qaldıra

tün ağırlıq və məsuliyyəti öz üzərinə götürərək hakimiyyətə qayıtdı.

Güclü xarakterə sahib mahir siyasətçi olan Heydər Əliyev, güclü siyasi bacarığından, özünün beynəlxalq nüfuzundan istifadə edərək, Naxçıvan ərazisində ermənilərlə danışıqlar apardı, atəşkəsə nail oldu, xalqın ürəyində bir ümid qığılcımını alovlandırdı. Azərbaycanın üçrəngli bayrağını ilk dəfə Naxçıvanın Ali Məclisinə gətirərək dalğalandıran da Məhz Heydər Əliyev oldu. Beləliklə,

rən qüdrətli şəxsiyyət kimi Heydər Əliyevin həyat və fəaliyyəti müasir tariximizin ən mühüm və şərəfli mərhələsini təşkil edir. Heydər Əliyev rəhbərlik etdiyi dövr ərzində daim tərəqqisi, inkişafı üçün çalışdığı Azərbaycanı bir dövlət kimi zamanın ağır və sərt sınaqlarından çıxarmışdır.

Azərbaycanın inkişafında, müstəqilliyinin möhkəmlənməsində, gələcəyində müstəsna rol oynayan, daim xalqına arxalanan və xalqa arxa olan ulu öndərin həmişə həyat prinsipinə çevirdiyi sözləri xatırlayıram: "Azərbaycan Respublikası iqtisadi və siyasi müstəqillik yolu ilə getməli, tam istiqlaliyyət uğrunda mübarizə aparmalıdır...Xalqımızın dirçəlişi ilə əldə olunan Azərbaycanın dövlət müstəqilliyi əbədi olacaqdır, sarsılmaz olacaqdır, dönməz olacaqdır!" Azərbaycanımız bu gün həm siyasi, həm də iqtisadi cəhətdən dünyanın nüfuzlu dövlətlərindən birinə çevrilmişdir. Əgər biz bir zamanlar cəsarətsizcə deyirdiksə, Yox millətimin imzası imzalar içində.

Bu gün əminliklə deyirik: Var millətimin imzası imzalar içində!

15 iyun tariximizə Milli Qurtuluş Günü kimi daxil oldu. Azərbaycan Respublikasının tələbi ilə Milli Məclis 1997-ci ilin iyununda bu günü bayram elan etdi. 1998-ci ildən 15 iyun - Milli Qurtuluş günü dövlət bayramı statusu alaraq hər il rəsmi bayram kimi qeyd edilir:

Gəlişinlə qurtulubdur bu vətən,

Sən oldun bu xalqa ümid və güvən.

Sən oldun dar gündə köməyə yetən,

Ulu bir sərkərdə, ulu bir öndər!

Ucaltdı hər yerdə bayrağımızı,

Yazdı tarixlərə ad-sanımızı.

Tanıtdı dünyada varlığımızı,

Ulu bir sərkərdə, ulu bir öndər!

Hər bir kəs ilk növbədə öz xalqı, Vətəni ilə tanınır. Elə nadir insanlar da var ki, onlar mənsub olduğu xalqı, vətəni tanıdır, şöhrətləndirirlər. Belə insanlar seçilmiş şəxsiyyətlərdir və xüsusi missiyası olan liderlərdir. Ümummilli liderimiz Heydər Əliyev məhz belə şəxsiyyətlərdəndir.

Görkəmli dövlət xadimi, dünya miqyaslı siyasətçi, Azərbaycan milli dövlətçiliyini bütün təhlükələrdən xilas edib qoruyan və inkişaf etdi-

məzdir, əbədidir, sarsılmazdır. Bu gün hər bir azərbaycanlının üzərinə düşən vəzifə dövlət müstəqilliyini, əldə etdiyimiz milli azadlığı daim qoruyub saxlamaqdır.

Azərbaycanımızın zəngin mədəniyyəti, böyük tarixi keçmişi vardır. Biz gənc nəsillə Vətənimizlə, ölkəmizlə qürur duyuruq və həmişə, hər yerdə ölkəmizi layiqincə təmsil etməyə hazırıq. Əgər bu gün azad, firavan bir ölkədə yaşayırsanız, bunun qədrini bilməliyə. Suverenlik bir xalq üçün ən vacib və ümdə bir məsələdir. Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin əldə olunması mühüm tarixi hadisədir, Azərbaycan xalqının tarixi nailiyyətidir. Dövlət müstəqilliyi dönməzdir, əbədidir, sarsılmazdır. Bu gün hər bir azərbaycanlının üzərinə düşən vəzifə dövlət müstəqilliyini, əldə etdiyimiz milli azadlığı daim qoruyub saxlamaqdır.

**Ürəyimdə coşur doğma nəğmələr,
Vətən sevgisiylə dəliqanlıyam,
Könlümdə əbədi kəlmələr...
Mən fəxr edirəm ki,
Azərbaycanlıyam!!!**

Səidə Abdullayeva



nist Partiyası Mərkəzi Komitəsinin sədri (1969-1982), daha sonra Sovet İttifaqı Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsi Siyasi Bürosunun üzvü, SSRİ Nazirlər Soveti sədrinin birinci müavini olmuş, 1991-1993-cü illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin sədri vəzifəsində çalışmış Heydər Əliyev xalqın tə-

bilməyəcəyini tam məsuliyyəti ilə dərk edərək, Bakıya - böyük siyasətə qayıtmağa razılıq verdi. Azərbaycan Respublikası Milli Məclisininin 1993 - cü il iyun ayının 15-də çağırılmış fəvqəladə iclası Heydər Əlirza oğlu Əliyevi respublika Ali Sovetinin Sədri seçdi. Xalqın çağırışına səs verən Heydər Əliyev belə bir gündə bü-



Həyatını elmə həsr edən İsmayıl İbrahimov

Həyatını elmə, təhsilə, maarifçiliyə həsr edən, innovativ ideyaları ilə fərqlənən bu alimlərin fitri istedadı, tükənməz enerjisi və gərgin axtarışları gələcək nəsillər üçün bir məktəbdir. Ölkəmizdə informatikanın təşəkkülü tarixində adı böyük hərflərlə yazılan belə şəxsiyyətlərdən, alimlərdən biri də Azərbaycanın ən qocaman və ilk informatik alimi, Əməkdar elm xadimi, SSRİ Dövlət mükafatı laureatı, akademik İsmayıl İbrahimovdur. İsmayıl Əli oğlu İbrahimov 1915-ci il dekabrın 31-də Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ordubad şəhərində anadan olub. Onun 2 yaşı olanda atası Əli kişi millətlərarası münaqişələrin qurbanı olur, ailənin bütün yükü anasının üzərinə düşür. Bu itki onun uşaqlıq və yeniyetməlik dövründə dərin izlər qoyur. Dördüncü sinfi bitirdikdən sonra İ.İbrahimov Bakıya gəlir və

Akademiyasındakı "Hava müdafiəsi, informasiya və rabitə" ixtisası üzrə qısamüddətli kurslara göndərilir. Kursları bitirərək İ.İbrahimov kiçik leytenant rütbəsi alır və döyüşən ordu sıralarına göndərilir. Gənc İsmayıl cəbhədə özünü həm yüksək ixtisaslı mütəxəssis, həm də bacarıqlı komandir kimi göstərir və il yarım müddət ərzində təqim komandiri vəzifəsindən əlahiddə batalyon komandirliyinə qədər yüksəlir. Müharibənin axırınadək cəbhədə olan İsmayıl İbrahimov 77-ci Azərbaycan alayının tərkibində xidmət edir. Müharibə başa çatdıqdan sonra, 1946-cı ildə zabit kimi Sovet Ordusu sıralarından tərxis olunur və doğma təhsil ocağına - Azərbaycan Sənaye İnstitutuna qayıdır.

İsmayıl İbrahimov tələbə ikən qazandığı uğurlar, apardığı araşdırmalardan sonra, sübhəz ki, elmdən kənar qala bilməzdi. Elə həmin ildən institutun "Nəzarət-ölçü cihazları" kafedrasında baş laborant vəzifəsində işləməyə başlayır. Neftçixarma və neft emalı, neft-kimya və kimya sənayesi, energetika ölçmə, nəzarət və

bacarıqlı islahatçısı kimi yüksək ixtisaslı mütəxəssislərin hazırlanmasını tədris prosesinin elmi-texniki təminatı ilə sıx əlaqələndirir, Elmlər Akademiyası institutlarının görkəmli alimlərinin və istehsalatda çalışan mütəxəssislərin tədris prosesinə cəlb edilməsinə xüsusi önəm verir. İ.İbrahimovun rektor kimi yorulmaz səyi və məqsədyönlü fəaliyyəti nəticəsində təhsil ocağı keçmiş sovetlər ittifaqının və dünyanın aparıcı neft institutlarından birinə çevrilir. Heç də təsadüfi deyildir ki, həmin dövrdə SSRİ miqyasında ilk dəfə olaraq ali məktəb təcrübəsində neft və neft-kimya təmayüllü ali məktəblərarası Elmi-Metodik Şura yaradılır və İ.İbrahimov 1961-ci ildən 1988-ci ilədək həmin şuraya sədrlik edir.

Akademik həmçinin keçmiş SSRİ Ali və Orta İxtisas Təhsili Nazirliyi Elmi-Texniki Şurasının neft bölməsinin üzvü, SSRİ Ali məktəb "Elmi xəbərləri"nin və "Neft və Qaz" ümumittifaq jurnalının baş redaktoru olub. İqtisadi riyazi üsulların və EHM-in tətbiqi əsasında xalq təsərrüfatının idarə edilməsi üzrə komisiyanın sədri kimi İ.İbrahimov xalq təsərrüfatının kompüterləşdirilməsinin əsasını qoyub.

1968-ci ildə İsmayıl İbrahimov "Neft emalı və neft-kimya proseslərinin avtomatik nəzarət, tənzimlənmə və idarə olunması" mövzusunda dissertasiya işini müdafiə edərək texnika elmləri doktoru elmi dərəcəsinə alır və elə həmin ildə Azərbaycan EA-nın müxbir üzvü seçilir.

İdarəetmə sahəsində böyük təcrübəsi olan İ.İbrahimov 1970-ci ildə Azərbaycan SSR Nazirlər Soveti sədrinin birinci müavini vəzifəsinə

üçün idarəetmə və informasiya sistemlərinin hazırlanması və tətbiqi adlı işə görə elm və texnika sahəsində SSRİ Dövlət mükafatına layiq görülür. Alimin rəhbərliyi altında informasiyanın qıtlığı şəraitində iritonaqlı etilen istehsalatının riyazi modelləri və operativ idarəedilməsi ilə əlaqədar tədqiqatlar aparılıb, determinik və qeyri-səlis şəraitdə işləyən qeyri-stasionar reaktor kompleksinin operativ planlaşdırılmasının və optimal idarəedilməsinin riyazi modellər kompleksi işlənərək hazırlanıb. Apardığı elmi tədqiqatların nəticələri barədə İ.İbrahimov müntəzəm olaraq beynəlxalq elmi məclislərdə, konfranslarda, simpoziumlarda, o cümlədən avtomatik idarəetməyə (Odessa, Batumi, Helsinki), neftə (Moskva, Tokio, Meksiko, London, Buxarest), qaza (Toronto, London, Lozanna) həsr olunmuş konqreslərdə məruzələrlə çıxış edib. 1986-cı ildə ona Sosialist Əməyi Qəhrəmanı adı verilib. Görkəmli tədqiqatçı 200-dən artıq elmi əsərin, o cümlədən 20-dən artıq monoqrafiya, dərslik, elmi-metodik və tarixi kitabların müəllifidir. Onun rəhbərliyi altında çoxlu sayda elmlər namizədi və doktoru hazırlanıb.

İ.İbrahimov 1980-ci ildə Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının həqiqi üzvü seçilib.1975-ci ildən bu günə kimi Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası Rəyasət Heyətinin "Kibernetikanın kompleks problemləri" üzrə Şurasının, hazırda Respublika Elmi Tədqiqatları Əlaqələndirmə Şurasının İnfomasiya texnologiyaları və avtomatlaşdırma Problem Şurasının sədridir. Fizika-Riyaziyyat və Texnika Elmləri Bölməsinin büro üzvüdür. 1997-ci ildən bu günə kimi AMEA-nın İdarəetmə Sistemləri İnstitutu və İnformasiya Texnologiyaları İnstitutunun baş elmi işçisidir. İ.İbrahimov AMEA İnformasiya Texnologiyaları İnstitutunda həyata keçirilən vahid milli elmi informasiya fəzasının formalaşdırılması və Azər-



bir müddət böyük qardaşının himayəsində yaşayır. Həyatın bütün çətinliklərinə baxmayaraq, İsmayıl İbrahimov təhsil almaq arzusunun reallaşdırma bilir. Qocaman alimin dəqiq elmlərə olan marağı hələ yeniyetməlik və gənclik illərində yaranıb. Ümumtəhsil məktəbində altı il oxuduqdan sonra N.Nərimanov adına Sənaye Texnikumunun "Mexanika" fakültəsinə daxil olur, eyni zamanda ictimai işlərdə fəal iştirak edir - texnikumun Həmkarlar İttifaqı Komitəsinin sədr müavini seçilir. İ.İbrahimovun əməksevərliyi diqqətdən yayınmır və o, tələbə ikən laborant vəzifəsinə təyin edilir. Burada ilk dəfə nəzarət-ölçü cihazları ilə tanış olur. L.Krasin adına elektrik stansiyasındakı istehsalat təcrübəsi ona nəzəri biliklərini sənaye şəraitində sınaqdan keçirməyə imkan yaradır. 1935-ci ildə M.Əzizbəyov adına Azərbaycan Sənaye İnstitutuna oxumağa göndərilir. Gələcəyin alimi elə ilk günlərdən bu təhsil ocağının fəal tələbələrindən biri kimi tanınır, yüksək intellektual səviyyəsi, elmə hədsiz marağı ilə fərqlənir. Dördüncü kursda ixtisaslaşma zamanı nəzarət-ölçü cihazları ixtisasını seçməsi onun sonrakı fəaliyyət yolunu müəyyənləşdirir. 1941-ci ildə institutu "Nəzarət-ölçü cihazları və avtomatika" ixtisası üzrə bitirən İsmayıl İbrahimov bu sahədə ilk ali təhsilli azərbaycanlı mühəndisdir.

Təhsilini başa vurduqdan sonra o, Azərənərgi Mərkəzi İstehsalat-Tədqiqat laboratoriyasında böyük mühəndis vəzifəsində işlə təmin edilir və eyni zamanda Azərbaycan Sənaye İnstitutunda ixtisasartırma kursunda müəllim kimi çalışır. Lakin İkinci Dünya müharibəsinin başlanması ilə onun sovet ordusu sıralarında xidməti başlayır. Nəzarət-ölçü cihazları və avtomatika üzrə mütəxəssis kimi onu S.M.Budyonni adına Sankt-Peterburq Hərbi Elektrotexniki Rabitə

avtomatlaşdırma onun elmi axtarışlar sahəsi idi. Sonralar həmin kafedra "İstehsal proseslərinin avtomatlaşdırılması" adlandırılır. Burada o, baş laborantdan assistent (1947-1948), bas müəllim (1948-1954), dosent, professor, kafedra müdiri (1954-1988) vəzifələrində yüksəlir. İsmayıl müəllimin rəhbərliyi altında kafedranın maddi-texniki bazası möhkəmlənir, onun nəzdində problem laboratoriyası yaradılır, elmi-pedaqoji əlaqələri genişləndirilir.

1946-1947-ci illər ərzində Krasnovodsk neft emalı zavodunun o dövrdəki ən müasir ölçmə cihazları və avtomatlaşdırma vasitələrinin nəhəng arsenalını öyrənə bilməsi alimin bu sahədə respublikada aparıcı mütəxəssis kimi formalaşmasına kömək edir. Məhz bu dövrlərdən də onun fəal elmi-tədqiqat fəaliyyəti başlayır. O, 1952-ci ildə "Elektron potensiomətrlərin tədqiqi" mövzusunda dissertasiya işini müdafiə edərək texnika elmləri namizədi elmi dərəcəsinə alır. 1964-cü ildə ona rəhbərlik etdiyi "İstehsal proseslərinin avtomatlaşdırılması" kafedrası üzrə **professor** elmi adı verilir.

İsmayıl İbrahimov Sənaye İnstitutuna qayıtdıqdan sonra müəllimliklə yanaşı, kollektivin ictimai-siyasi həyatında da fəal iştirak edir. Cəbhədə qazandığı idarəetmə təcrübəsi onun əvvəlcə ilk partiya təşkilatı katibinin müavini (1946), institut partiya komitəsinin katibinin müavini (1947-1950) və institut partiya komitəsinin katibi (1950-1952, 1954-1959) seçilməsinə gətirib çıxarır. Bu illər ərzində böyük elmi-pedaqoji və ictimai-siyasi iş apararı İ.İbrahimov ali təhsilin təşkilatçısı kimi də formalaşır. 1960-cı ildə o, M.Əzizbəyov adına Neft və Kimya İnstitutunun rektoru təyin olunur.

Nüfuzlu alimin istedadı və təşkilatçılıq qabiliyyəti rektor kimi özünü daha aydın göstərir. O, ali məktəbin



irəli çəkilir. Bu vəzifədə o, 1978-ci ilə kimi çalışır və respublikada elektron, radio və cihazqayırma sahələri üzrə istehsalat müəssisələrinin və yeni elmi-tədqiqat institutlarının yaradılmasında fəal iştirak edir, sənayenin neft emalı, kimya sahələrinin inkişafında, Azərbaycan energetika kompleksinin, maşınqayırmanın qabaqcıl dünya təcrübəsinə uyğun müasirləşməsinə və səmərəliyinin artırılmasında öz bilik və bacarığını əsirgəmir.

Həmin dövrlərdən başlayaraq kompüterləşmə və informasiyalaşdırma problemlərinin tədqiqi və tətbiqinə verdiyi önəm bu gün də İ.İbrahimovun elmi, təşkilati, pedaqoji və ictimai fəaliyyətində istiqamətverici yer tutur. O, sonrakı illərdə (1978-1988) Azərbaycan Neft və Kimya İnstitutunun yenidən rektoru işləyərkən bu sahədə yüksək ixtisaslı kadrların hazırlanmasına xüsusi diqqət yetirir. 1981-ci ildə ona Azərbaycan Respublikasının Əməkdar elm xadimi adı verilir.

1983-cü ildə akademik bir qrup alim və mütəxəssislə birlikdə "İstehsalatın səmərəliyini yüksəltmək

üçün idarəetmə və informasiya sistemlərinin hazırlanması və tətbiqi" adlı işə görə elm və texnika sahəsində SSRİ Dövlət mükafatına layiq görülür. Alimin rəhbərliyi altında informasiyanın qıtlığı şəraitində iritonaqlı etilen istehsalatının riyazi modelləri və operativ idarəedilməsi ilə əlaqədar tədqiqatlar aparılıb, determinik və qeyri-səlis şəraitdə işləyən qeyri-stasionar reaktor kompleksinin operativ planlaşdırılmasının və optimal idarəedilməsinin riyazi modellər kompleksi işlənərək hazırlanıb. Apardığı elmi tədqiqatların nəticələri barədə İ.İbrahimov müntəzəm olaraq beynəlxalq elmi məclislərdə, konfranslarda, simpoziumlarda, o cümlədən avtomatik idarəetməyə (Odessa, Batumi, Helsinki), neftə (Moskva, Tokio, Meksiko, London, Buxarest), qaza (Toronto, London, Lozanna) həsr olunmuş konqreslərdə məruzələrlə çıxış edib. 1986-cı ildə ona Sosialist Əməyi Qəhrəmanı adı verilib. Görkəmli tədqiqatçı 200-dən artıq elmi əsərin, o cümlədən 20-dən artıq monoqrafiya, dərslik, elmi-metodik və tarixi kitabların müəllifidir. Onun rəhbərliyi altında çoxlu sayda elmlər namizədi və doktoru hazırlanıb.

İ.İbrahimov 1980-ci ildə Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının həqiqi üzvü seçilib.1975-ci ildən bu günə kimi Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası Rəyasət Heyətinin "Kibernetikanın kompleks problemləri" üzrə Şurasının, hazırda Respublika Elmi Tədqiqatları Əlaqələndirmə Şurasının İnfomasiya texnologiyaları və avtomatlaşdırma Problem Şurasının sədridir. Fizika-Riyaziyyat və Texnika Elmləri Bölməsinin büro üzvüdür. 1997-ci ildən bu günə kimi AMEA-nın İdarəetmə Sistemləri İnstitutu və İnformasiya Texnologiyaları İnstitutunun baş elmi işçisidir. İ.İbrahimov AMEA İnformasiya Texnologiyaları İnstitutunda həyata keçirilən vahid milli elmi informasiya fəzasının formalaşdırılması və Azər-

baycan elminin beynəlxalq aləmə inteqrasiyası məqsədini daşıyan "Elektron elm" proqramı layihəsinin elmi məsləhətçisidir. Akademik İsmayıl İbrahimov elmdə əldə etdiyi nailiyyətləri və elmi kadrların hazırlanması sahəsindəki xidmətlərinə görə saysız-hesabsız Fəxri Fərman, orden və mükafatlarla təltif edilmişdir. O, Azərbaycan Respublikası, SSRİ, Rusiya Federasiyası və bir sıra digər xarici dövlətlərin 40-dən artıq orden, medal və mükafatına layiq görülüb. 2005-ci ildə Azərbaycan Respublikasının sosial, ictimai və mədəni həyatında böyük xidmətlərinə görə ona Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fərdi təqaüdü verilib. 2015-ci ildə isə AMEA-nın 70 illik yubileyi ilə əlaqədar Azərbaycan Respublikasının "Şərəf" ordeni ilə təltif edilmişdir. Akademik əvvəlki kimi indi də ictimai işlərlə məşğul olur. 1988-ci ildən bu günə qədər Azərbaycan Uşaq Fondunun sədri, Uşaq Fondları Beynəlxalq Assosiasiyasının vitse-prezidentidir. İ.İbrahimov Assosiasiyanın ən ali mükafatına - "Qızıl medal"a layiq görülüb.



Продолжение... Начало в предыдущем номере (08.06.2016, № 60)

...Наш низкий поклон советскому солдату, вынесшему на своих плечах тяжесть войны и совершившему великий ратный подвиг, глубокая признательность офицерам и генералам, всем, кто поднимал в атаку роты и батальоны, водил в бой полки и дивизии. Наша вечная благодарность замечательным полководцам Великой Отечественной войны, подвигу наших разведчиков. Воздадим должное партизанам и подпольщикам - этим храбрым и мужественным людям.

В летопись Великой Победы вошли имена многих конструкторов вооружений и боевой техники.

В полуголодных деревнях, оставшихся без мужчин, вся тяжесть землепашества обрушилась на многострадальных крестьянок - солдаток, вдов, старух. То, что свершила женщина военной поры, беспримерно, и не может быть забыто никогда. Круглосуточно везли грузы железнодорожники, автомобилисты и водники, обеспечивали связь связисты. В госпиталях и санитарных поездах ни на минуту не прекращалась борьба за жизни израненных, искалеченных войной солдат. Приближению Победы отдавали свой труд учитель и писатель, актер и композитор, художник и кинооператор - вся наша творческая интеллигенция.

Заслуженная ратная слава Москвы, Ленинграда, Баку и других городов-героев, но не забудем и городов-тружеников Поволжья, Урала, Сибири, Кузбасса и Магнитки. Из Новосибирска и Свердловска, Перми, Горького и Челябинска, Куйбышева и Нижнего Тагила, из многих больших и малых городов, орудия всех калибров, минометы, снаряды, автоматы, патроны. А что бы делал фронт без бакинской и волжской нефти,

узбекского азербайджанского и таджикского хлопка. Всем миром добывала страна Победу, единым напряжением сил фронта и тыла.

Азербайджан тоже внес большую лепту в Великую Отечественную войну. Его сыны и дочери сражались на фронте, день и ночь трудились в тылу во имя Победы, проявляя самоотверженность. Если бы ни нефть Азербайджана, то победить в этой войне было бы намного труднее.

И не только нефтью, в военные годы в Азербайджане приступили к производству оружия, все граждане страны на фронте и в тылу вносили достойный вклад в Победу.

Слова нашей благодарности обращены и к солдатам союзнических армий - Великобритании, Соединенных

Штатов Америки, сражавшейся Франции, Канады, героям народно-освободительных армий Югославии и Албании, воинам войска Польского, борцам с фашистскими оккупантами в Чехословакии, участникам европейского Сопротивления, бойцам и партизаны Китая, Кореи, Вьетнама и многих других стран, сражавшимся с японскими милитаристами. Наша признательность антифашистам Германии, понимавшим, а какую национальную катастрофу ввергла немецкий народ клика Гитлера.

Более 70 лет назад не знал еще до конца, какими безмерными окажутся потери, понесенные советским народом, в какой океан горя соберутся пролитые им кровь и слезы. Правда о цене Победы на проверку сама стала испытанием. Произносить ее и сегодня трудно. Но не сказать нель-

зя. Чтобы не порвалась связь времен, но не очерствели от беспмятства юные средства.

Будем же всегда чтить память советских людей, погибших в тяжелейшую из войн, выпавших на долю нашего народа, да и когда-либо вообще на долю народов.

Война унесла почти 27 миллионов жизней советских людей. А кроме того, были миллионы раненных, контуженных, обмороженных.

Война не сводилась к противоборству воюющих армий, как это было в прошлом. Удар агрессора наносился по всему народу, по самым первоосновам его бытия. Люди гибли в сражениях на фронтах, в своих домах от снарядов и бомб, их расстреливали на оккупированных территориях как идеологически враждебных или расово-неполноценных. Их уничтожали в лагерях смерти, не жалели ста-



на перепутьях войны. Склонимся перед памятью тех, кто погиб, спасая раненных, женщин, детей, стариков.

Помянем всех, чьи судьбы исковеркало, кого обездолило нацистское нашествие. Вспомним о тех, о ком молчали долгие десятилетия, кто незаконно был лишен честного

Горькая, обжигающая правда.

29 сентября 1956 года в самый разгар "холодной войны" фронтовики собрались на свою 1-ю учредительную конференцию. Среди делегатов посланцы союзных и автономных республик, городов-героев, представители многонациональной Страны Советов, которые после окончания Великой Отечественной войны вернулись с полей сражений к мирному труду, влились в общий рабочий строй: это были те, кто и сейчас продолжают самоотверженно трудиться, служа примером для молодых поколений, идущих на смену отцам и дедам, кто свято хранит народную память о героической борьбе с фашизмом, несет в народ правдивое слово о событиях войны, щедро передает молодежи традиции революционной, боевой и трудовой славы нашей бывшей великой Родины.

Создавая свою организацию, ветераны войны торжественно заявили о стремлении сделать все от них зависящее, чтобы сохранить мир, завоеванный такой дорогой ценой, уберечь народы от ядерной катастрофы. Они поставили также перед собой задачу передать молодому поколению героические, боевые и трудовые традиции народа и его

Помним и гордимся!

риков, женщин и детей, сожжены вместе с жителями сотни белорусских, украинских и русских деревень.

На полях сражений в Европе сложили головы сотни тысяч советских воинов, за освобождение Польши пали 600 тысяч наших солдат и офицеров, Чехословакии - 140 тысяч, Венгрии - 140 тысяч, Румынии - около 69 тысяч, Югославии - 8 тысяч, Австрии и Китая - 8 тысяч, Кореи - 5 тысяч, свыше 100 тысяч воинов полегли на земле Германии.

Будем же всегда чтить память наших соотечественников, принявших смерть и муку в ту лихую годину ради того, чтобы вечно жил народ, чтобы не переискала история нашей государственности, чтобы избавить другие народы от фашистского порабощения.

Не забудем тех, кто покоится в братских могилах, кто без вести, но не без чести, пропал

имени и гражданских прав, заключен в лагерь. Оклеветанные, без вины осужденные, подконвойные люди тоже вносили вклад в Победу - добывали уголь Воркуты, лес Сибири, руду и золото Магадана.

Отдадим должное инженерам, техникам, конструкторам, трудившимся в так называемых "шарашках" - научно-исследовательских институтах и конструкторских бюро за колючей проволокой, которые наперекор своей трагической судьбе, не щадя себя, работали для Победы.

Сегодня мы повторяем как обет - "Никто не забыт, ничто не забыто". Это говорит память сердец, которая и делает человека человеком. Немеркнущая память о тех, кто, защищая Отчизну от супостата, не искал славы, но стойкостью и мужеством обессмертил себя.



Вооруженных Сил, внести свой вклад в дело военно-патриотического воспитания молодежи и подготовки ее к военной службе.

Большой вклад в становлении и развитие ветеранской организации внесли прославленные полководцы и видные военачальники! первый председатель Советского Комитета ветеранов войны Маршал Советского Союза А.М.Василевский, сменивший его на этом посту Маршал Советского Союза К.С.Мерецков, потом Маршал Советского Союза С.К.Тимошенко.

Десять лет с 1971 по 1981 год Комитет ветеранов войны работал под руководством генерала армии П.И.Батова. Его сменил до этого много лет работавший заместителем председателя Комитета генерал-полковник А.С.Желтов, видные военачальники, Герои Советского Союза, многотысячный отряд ветеранов- активистов.

10 июня 1960 года был создан Бакинский Комитет ветеранов войны.

За прошедшие годы Комитет ветеранов войны сыграл большую роль в жизни страны, особенно в воспитании молодежи, завоевал большой авторитет, его ветераны передавали свой богатый опыт знания, все силы отдавали тому, чтобы воспитать новое поколение молодых людей преданными патриотами, спаянными нерушимой дружбой всех братских народов, верных защитников Родины.

Много сил и энергии отдали любимому делу ветераны. 28 лет бессменно Комитет ветеранов войны возглавлял Герой Советского Союза полковник в отставке А.Ф.Везиров, три года - генерал-майор в отставке А.А.Аббасов, после его смерти у его руля 8 лет был участник четырех Парадов Победы, полковник в отставке А.Т.Ахвердиев и 8 лет Мирзаджан Мамедов. Мы высоко чтим их заслуги в ветеранской работе.

Деятельность Комитета ветеранов войны получила высокую оценку. В связи с 25-летием его создания Указом Президиума Верховного Совета Азербайджанской Республики от 10 июня 1985 года он был награжден Почетной Грамотой Президиума Верховного Со-

вета Азербайджана.

За прошедшие годы Секция в составе Азербайджанского Республиканского Совета ветеранов накопила богатый опыт ветеранской деятельности.

Комитет ветеранов принимал самое активное участие в трудовой и политической жизни города Баку и республики, в военно-патриотическом воспитании трудящихся и особенно молодежи, в подготовке ее к службе в армии и на флоте, пользуется заслуженным авторитетом и уважением у всего азербайджанского народа.

Хорошие связи поддерживает Комитет ветеранов войны с Азербайджанским Добровольным военно-патриотическим, спортивно-техническим обществом, в котором активно работали наши ветераны. На общественных началах они читали лекции, проводили встречи, беседы, уроки мужества с будущими воинами, участвовали в других формах военно-патриотического воспитания. Ветераны старались, чтобы эти мероприятия были увлекательными, эмоциональными, насыщенными, убедительными. К сожалению, за последние годы, эта важная работа была забыта. И сейчас мы принимаем меры к тому, что бы поднять ее на должный уровень. Ветераны выезжают в войсковые части, на переднюю линию фронта, в высшие военные училища. Словом и делом помогают воинам и курсантам в учебе, службе, труде, в подготовке к вооруженной защите независимого Азербайджана.

Тема военно-патриотического воспитания постоянно освещается на страницах республиканских газет, радио и по телевидению. Все эти мероприятия проходят под девизом: "Золотые Звезды Азербайджана", "Памятники ратной доблести", "Герои Великой Отечественной и Национальные герои Азербайджана" и другие.

В год 70-летия Великой Победы над фашизмом, а так же предыдущие годы, ветераны Азербайджана проводили и ныне проводят большую плодотворную работу по героико-патриотическому воспитанию молодежи и воинов.

О наиболее интерес-

ных и поучительных мероприятиях постарались рассказать. С большим интересом был проведен цикл мероприятий под девизом: десять стратегических ударов Красной Армии и Военно-Морского Флота, полководцы и военачальники Великой Победы, подвиги тружеников тыла в годы войны, Азербайджан в годы Великой Отечественной войны, братская дружба всех народов - источник Победы над нацизмом. Очень ценно то, что проводим мероприятия о боевом пути национальных стрелковых дивизий. Воины азербайджанцы в составе национальных стрелковых дивизий сражались на всех фронтах Великой Отечественной войны.

Очень ценно то, что перед празднованием дня Победы проводились лекции, доклады и беседы на такие темы как героическая оборона Одессы, Киева, Севостополя, Сталинграда, Ленинграда, Москвы, Новороссийска, Малой земли, Курская битва, освобождение Украины, Белоруссии, Прибалтийских республик и штурм Берлина. Все эти мероприятия сопровождались показом документальных и художественных кинофильмов о кровавой и жестокой войне.

Большим событием в нашей стране явилась презентация кинофильма "От Каспия до Дуная".

Очень волнующем событием для всех ветеранов была поездка Азербайджанской Правительственной делегации в г. Таганрог Ростовской области в составе которой были и ветераны Р. Мухтаров, А.Исмаилов, А.Джафаров.

В связи с тем, что 9 мая 2012 года состоялось открытие после реставрации огромного комплекса в память 130 стрелковой дивизии и 416 Краснознаменной Ордена Суворова 2 степени, Таганрогской стрелковой дивизии сформированной в годы войны в Азербайджане, освободившей этот замечательный город и удостоен благодарностью Верховного Главнокомандующего И.В Сталина. По этому случаю в Таганроге был всенародный праздник, устроен торжественный прием, ветеранам вручены подарки.

Хочется отметить, что Азербайджанский республиканский Совет ветера-

нов, блестяще провел акцию "Мы наследники Великой Победы" с использованием кинофильмов военных лет, а также фотоиллюстрации систематически проводили научно-практические конференции, посвященные крупным юбилейным датам, памяти маршалов Победы.

В Баку также было отмечено 70-летие со дня формирования 416 Азербайджанской стрелковой дивизии, прошедшей героической боевой путь и водружившей Знамя Победы над Брандербургскими воротами. В связи с этим Посол России В.Д.Дорохин в Азербайджане вручил юбилярам сердечное поздравление.

Большой заслугой Ветеранской Организации является то, что она уже на протяжении 52-х лет поддерживает связи с Российским Комитетом ветеранов войны и военной службы, Комитетам Памяти Маршала Советского Союза Г.К.Жукова. В городах Москве, Ленинграде, Киеве, Днепрпетровске, Астрахане, Калаче (Воронежской области) Сабинка и некоторых других плодотворно ведут героико-патриотическую работу, ветераны уехавшие из Баку в разное время и информируют о своей благородной деятельности, за что мы благодарны им.

В течение 10 лет мы поддерживаем тесные связи с Патриархом Бакинским и Прикаспийским Александром. Кроме плодотворной деятельности по воспитанию у верующих и молодежи высокое чувство патриотизма и дружбы братских народов оказывается большая благотворительная помощь ветеранам войны и труженикам тыла военных лет.

Заслуживает внимание то, что ветеранские организации практикуют показ художественных и документальных фильмах о Великой Отечественной войне.

В здании Ветеранской Республиканской Организации с большим вкусом оформлены фото и витрины о героях войны с фашизмом 1941-1945 г.г и национальных героях Азербайджана, а также с книгами написаны фронтовиками в 50 штук.

Тема военно-патриотического воспитания постоянно освещается на страницах республикан-

ских газет, радио и по телевидению. Только за последние четыре года благодаря спонсорам выпущено более 50 книг и брошюр, а также около 50 плакатов, буклетов и листовок. Все эти издания играют большую роль в воспитании нашей молодежи в духе любви и преданности Родине, народ готовности освободить азербайджанские земли, захваченные армянскими оккупантами.

Тепло встречены читателями такие книги, как "Полководцы, военачальники Великой Победы", "маршал Г.К.Жуков", "Адмирал державы Н.Г.Кузнецов", "Дружба рожденная кровью в боях", "Азербайджан фронту Ази Асланов", "После боя", "Герои Азербайджана", "Помнить фронтовиков", "Героически сражались с фашистскими захватчиками сыны и дочери Азербайджана", "Не ради Славы", "Легендарный генерал пограничник", и многие другие. Апофеозом ежегодно празднования Дня Победы стали традиционные встречи с Президентом Азербайджанской Республики Ильхамом Алиевым у памятника дважды героя Советского Союза, генерал-майора Ази Асланова, а также посещение им вновь отреставрированного мемориального кладбища, на котором захоронено более трех тысяч воинов скончавшихся от ран полученных в боях умерших в госпиталях Баку. На нем погребены воины разных национальностей. Как видим, Азербайджанский народ, также, как и представители братских союзных республик Советского Союза, не жалели своих сил и жизни в боях с германским фашизмом и японским милитаризмом, что у азербайджанского народа чувство патриотизма и дружбы народов всегда было и ныне есть в его крови.

Традиционными и испытанными формами работы остается проведение на предприятиях, в школах, воинских частях и в высших военных училищах мероприятия, посвященные укреплению братской дружбы между нашими народами...

**Дадаш Рзаев,
Председатель Республиканской Организации Ветеранов войны, труда и вооруженных сил, генерал-майор в.о.**



Cavanlıq eliksiri

Hələ çox qədim zamanlardan dünyada məşhur olan təbiblər ömrü uzatmaq, qocalmanın qarşısını almaq, yaşlı dövrdə belə özünü gümrah hiss etmək üçün təbii vasitələrdən orqanizmə möcüzəvi təsir göstərən müxtəlif cövhərlər, eliksirlər, içkilər hazırlayıblar. Əsrlərin sınağından çıxan bu vasitələrdən müasir dövrdə də xalq təbabətində geniş istifadə olunur.

Hindistanda bu eliksiri həm də "Ölməzlik eliksiri" adlandırırlar. Hazırlanması çox asan başa gələn bu vasitə hamı üçün münasibdir. Çünki eliksirin hazırlanması üçün cəmiyyəti iki məhsuldan, sarımsaq və süddən istifadə olunur ki, bu da hər bir kəs üçün əlçatandır.

Hindlilərin cavanlıq eliksiri necə hazırlanır?

200 qram süd odun üzərində qaynadılır. Süd qaynayana qədər 2-3 diş sarımsaq təmizlənərək xırda-xırda doğranılır. Süd qaynayanda doğranmış sarımsaq südə əlavə olunur və dərhal odun üstündən götürülür.



15-20 dəqiqə keçdikdən sonra cavanlıq eliksiri istifadəyə hazırdır. Elixiri hazırladıqda südün təzə və təbii olmasına diqqət yetirilməlidir.

Cavanlıq eliksiri həftədə bir dəfə 1 stəkan qəbul edilir və hər dəfə yenisi hazırlanır. Yəni bir dəfəyə 2-3 pay eliksir hazırlamaq düzgün deyil. Cavanlıq eliksirinin orqanizmə təsirini daha da effektiv etmək üçün yaz və payız fəsillərində qəbul edilməsi tövsiyə olunur və kursu fəsil boyu davam etdirmək olar.

Bir neçə qəbuldan sonra eliksirin möcüzəvi təsiri artıq özünü göstərməyə başlayır. Bədənin xəstəliklərə qarşı

müqaviməti artır, orqanizmdə yeniləşmə prosesləri gedir, nəzərəçar-pacaq dərəcədə gümrahlıq hiss olunur, qan təzyiqi normallaşır, ürək-damar sisteminin fəaliyyəti və qan dövranı yaxşılaşır, damarlar möhkəmlənir, damarlarda yaranan tıxacların qarşısı alınır, orqanizmdə olan zərərli maddələr xaric olunur.

Əgər siz də istənilən yaşda özünüzü gümrah və sağlam hiss etmək istəyirsinizsə, hindlilərin möcüzəvi cavanlıq eliksirindən istifadə edin. Bu sizdən nə böyük bir vaxt, nə də ki, böyük bir məbləğ tələb etmir. Əvəzində isə orqanizminizə sağlamlıq vəd edir.

Albalı meyvəsi nisbətən xırda olub (8-10 mm diametrlə), qırmızı, tünd qırmızı və ya qara-bənövşəyidir. Turş və ya turşu-şirindir. Bəzən dadı acı olur. Tərkibində 12% şəkər (sadə şəkərlər), 2%-ə qədər üzvi turşu (alma və limon), karotin, C, B1,

susuyuqlara malikdir, həmçinin dəyərli dietik məhsuldur. Süd ilə albalı şirəsi artrit, həmçinin yaxşı qankəsən və sidik qovan vasitə kimi tövsiyə olunur.

Müalicə məqsədilə albalının meyvələrindən alınmış ekstraktıdan, yarpaqlarından və

Albalı iştah açır

PP vitaminləri, fol turşusu (Bc), vardır. Meyvələrindən kompot, kisel, şirə, şərbət, mürəbbə və spirtsiz içkilər hazırlanır. Albalının yarpaqlarından tərəvəzləri duza və sirkəyə qoyduqda istifadə edilir. Çayırdəyi və ləpəsi ətriyyət sənayesində, bəzi sabunların ətirəndirilməsində istifadə olunur.

Albalının xalq təbabətində istifadəsi çox geniş və çoxnövliyədir. Albalı şirəsi iştahı və həzmi yaxşılaşdırır, susuzluğu yatdırır, bəlgəm gətirən, anti-septik və yüngül zəiflədici xü-

meyvə saplağından istifadə edilir. Yarpaqlarından alınmış sulu ekstrakt sarılığa qarşı, meyvə saplağından alınmış sulu ekstrakt isə ishala qarşı istifadə olunur.

Albalının ləti və şirəsi anti-septik təsirə malikdir. Xalq təbabətində albalını südlə birlikdə sustavların iltihabı zamanı qəbul edirlər. Həmçinin nəfəs yollarının iltihabında bəlgəm-gətirici kimi tətbiq edilir. Albalı həm də balverən bitkidir. 1 hektar albalı sahəsindən arılar 15-53 kq bal hasil edə bilirlər.

Yaşlılıq dövründə olan ağrıların daha bir səbəbi (B12 vitamin əksikliyi)



Yaşlılıq dövründə görülən ağrıların itirmə və yaddaşsızlıq kimi narahatlıqların əsas səbəblərindən biri vitamin əksikliyi.

Xüsusi ilə B12 vitamini yaşlı təbəqə üçün daha faydalıdır. Bəzi tədqiqatlara görə vegeterianlar və yaşlı təbəqə üçün bitki mənşəli qida beynin inkişafına kömək etmir, əksinə onun fəaliyyətinə mənfi təsir edir. Aydın ki, vegeterianlar bu qidalardan özlərini məhrum edirlər. Bu vitamin isə yorğunluq, depressiya və xroniki yorğunluq sindromu keçirən xəstələrə şəfa verir. B12 vitamini gözlərin və dərinin sağlamlığı üçün də va-

cibdir. Həmçinin qidanın orqanizmə tərəfindən yaxşı həzm olunması üçün lazımdır. Bu vitamin süddə, ət məhsullarında (qaraciyər, ürək və böyrəkdə), kələmdə, yumurtada, kahıda və s.

qidalarda olur.

Sutka ərzində 2 milliqram B12 vitamini qəbul etmək lazımdır.

Bu vitamin siqaretin verdiyi zərəri azaldır. Bədəndə olan enerjini ortaya çıxardır.

Onuda qeyd etmək lazımdır ki, B12 vitamin əksikliyi MS xəstəliyi, herpes, nevrologiya, şəkər xəstəliyi kimi immunitet sistemi xəstəliklərinə səbəb ola bilər.

Bu baxımdan yaşlı təbəqə və vegeterianlar daxil olmaqla bütün yaş qrupları qida rasionuna ciddi fikir verməli, vitamin əksikliyinə diqqət etməlidirlər.

Bal kimi meyvə - Gilas

Gilas Azərbaycanda çox geniş yayılıb. Meyvələrinin tərkibində aşı maddəsi, şəkər, boyayıcı və pektin maddələri; üzvi turşular, B2, C vitaminləri, eləcə də karotin var. Gilas şirəsi qidanın yaxşı həzm olunması üçün tətbiq edilir. Xalq təbabətində qəbizliyə qarşı da istifadə olunur. Gilas balverən və bəzək bitkisi kimi də əhəmiyyətlidir. 1 hektar çiçəkləyən gilasa sahəsindən arılar 36-40 kq bal hasil edə bilirlər.



Gilas mədə-bağırsağ, sidik yolları xəstəliklərində, həmçinin iştah artırıcı pəhriz qidası kimi çox xeyirlidir. Gilas və albalı meyvələrindən və onların şirələrindən qaraciyər xəstəliklərinə tutulana müalicə məqsədilə vermək zəruridir.

Bu meyvələrdən eyni zamanda xroniki mədə-bağırsağ xəstəliklərində həzm prosesini yaxşılaşdırıcı və maddələr mübadiləsini tənzimləyən vasitə kimi də istifadə etmək faydalıdır.



Hörmətli oxucular!

"Azərbaycan Veteranı" qəzetinə abunə olmağınızı xahiş edirik.

Hesab nömrəsi: AZ33IBAZ38090019442437115209

6 aylıq abunə haqqı - 6AZN

1 illik abunə haqqı - 12 AZN

Qeyd: Əziz oxucular, "Azərbaycan Veteranı" qəzetinə abunə olmaq üçün "Azərmetbuatyayımı" ASC şöbələrinə, poçtlara, Respublika Veteranlar Təşkilatına və Təşkilatın rayon şöbələrinə müraciət edə bilərsiniz.

Əlaqə telefonları: (012) 440-21-08; (012) 497-63-58 (111)

Baş redaktor
Ülvi İBRAHİMLİ
Məsul katib
Səidə ABDULLAYEVA

Qəzet Ədliyyə
Nazirliyində
qeydiyyatda alınıb.
Təsisçi: Azərbaycan
Respublikası
Veteranlar
Təşkilatının Rəyasət
Heyəti

"Azərbaycan
Veteranı" qəzeti.
VÖEN:
1701285981
verilmə tarixi -
23.11.2011

Ünvan: Bakı şəhəri, Nərimanov rayonu,
Kaveroçkin küçəsi, 34
Əlaqə telefonu: 012 440-21-08
e-mail: az.veteran@mail.ru
Dövlət qeydiyyat nömrəsi - 3486
Dövlət qeydiyyat tarixi -
19.10.2011

Qəzet ayda iki dəfə "Azərbaycan Veteranı"
qəzetinin bilgisayar mərkəzində yığılır,
səhifələrin və "Veteran Nəşriyyatı"
mətbəxəsində nəşr olunur.

Qiyməti 50 qəpik

Tiraj: 1250